
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 
                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

1-1 

 

Ordinanza n°  19 del 28.06.2024      

 
Oggetto: Evento “La Straccarata Sanvittorese”. 2° Memorial “Alfredo Con Noi” . 

 

IL SINDACO 

 

• Vista la comunicazione formulata a firma del presidente pro-tempore dell’associazione “La Straccarata” con 

sede in Via Castello 24, ad effettuare la manifestazione denominata “La Straccarata” che avrà luogo il giorno 

29/06/2024 dalle ore 17.00 alle ore 24.00; 

 

• Allo scopo di consentire lo svolgimento della manifestazione la  Straccarata Sanvittorese “2° Memorial 

“Alfredo Con Noi”  organizzata  nel giorno 29 Giugno 2024 come da richiesta prot. n. 3101 del  10/05/2024, 

che si svolgerà su un circuito cittadino come da programma allegato;  

 

• Ritenuto opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione e per la buona riuscita della manifestazione, 

adottare provvedimenti temporanei alla viabilità. 

 

• Visto gli artt 5 comma 3 e 7 del nuovo C.d.s D.L. 30/04/1992 n°285 e del  suo Regolamento di Esecuzione. 

DISPONE 

 

Che nei giorni 29 Giugno 2024 dalle ore 18.00 fino al termine della manifestazione comunque non oltre le 

ore 24.00 su Via Marconi, P.zza Municipio, Largo Corte dei Santi; sia istituito la zona ZTL con il divieto di 

sosta e transito con rimozione forzata per consentire lo svolgimento della manifestazione, fatti salvi per i 

residenti ed i mezzi di soccorso; 

DISPONE ALTRESI’ 

 

inoltre, nel giorno 29 Giugno 2024 dalle ore 19.00 limitatamente allo svolgimento del passaggio della gara 

l’interruzione al traffico veicolare sulle sotto elencate Vie: 

- Via G Marconi, Via Provinciale Sp 42, Via Casa D’Elmo, Via Provinciale 83,Via Colle Moroni, Via 

Madonna del Soccorso , Via Canalara, Via  Greci ,Via Roma , Via Castello, Via Mirteti, P.zza 

Municipio, Via Corte dei Santi. 

L’organizzazione della manifestazione, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità 

della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte e per la sicurezza del personale 

addetto ai lavori secondo quanto previsto dal nuovo C.d.s (D.Lgs 30/041992, n°285) e dal suo Regolamento di 

Esecuzione (D.P.R. 16/12/1992, n°495). Alla manifestazione sarà presente il gruppo di Protezione Civile che 

assicurerà un pubblico servizio. 

L’organizzazione della manifestazione, deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e la fluidità 

della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza sia di giorno che di notte e per la sicurezza del personale 

addetto ai lavori secondo quanto previsto dal nuovo C.d.s (D.Lgs 30/041992, n°285) e dal suo Regolamento di 

Esecuzione (D.P.R. 16/12/1992, n°495).  

Si informa la cittadinanza della presente ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’Art.12 del Nuovo Codice della Strada, ed a chi altro spetti per quanto di 

propria competenza, sono incaricati della verifica dell’osservanza della presente ordinanza. I contravventori della 

presente ordinanza saranno puniti a norma di legge. 

Ai sensi dell’Art.3 della legge 241/90, si informa che contro il presente atto può essere presentato ricorso. 

Alternativamente, al TAR competente ai sensi della Legge 1031/71 e successive modificazioni, o al Presidente 

della Repubblica, ai sensi dell’Art.98 del D.P.R.24/11/1971, rispettivamente entro 60 gg ed entro 120 gg a 

decorrere dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

Dalla Residenza Municipale lì 28/06/2024 

 

               Il Sindaco 

Avv. Nadia Bucci 

              


